
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

pokorny@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE  

Praha, 19. října 2023 

Č.j.: ÚCK/338-2/2023 

 

Jak dál v rozhovoru o žehnání homosexuálním párům 

 

Milé sestry, milí bratři,  

zveme ty, které toto téma zajímá, k účasti na pokračujících rozhovorech v církvi. Povzbuzujeme 

vás k rozhovorům na rovině osobní, sborové, seniorátní s ochotou se navzájem přijímat 

s respektem, naslouchat jeden druhému.  

Na celocírkevní rovině můžete: 

▪ zúčastnit se on-line setkání, které se uskuteční 31. října od 18.30 hod. V něm zazní mimo 

jiné vše o současné diskusi – jak se vyvíjí, jak bude pokračovat, jaká jsou společná 

východiska… Budete při tom moci klást otázky prostřednictvím chatu. Pozvání přijali 

synodní senior Pavel Pokorný, jeho náměstek Roman Mazur a předseda synodem pověřené 

komise Petr Pivoňka. Detailní informace včetně odkazu, přes který se v úterý 31. října 

vpodvečer do setkání přihlásíte, naleznete viditelně umístěné na hlavním církevním webu 

www.e-cirkev.cz ve druhé polovině října 2023. 

▪ Zúčastnit se polemiky vedené na diskusní sekci https://e-cirkev.cz/spolu-diskuse/, buď jako 

čtenáři nebo přispěvatelé. Příspěvky posílejte na adresu uvedenou na úvodní stránce. 

Redakční rada ve složení synodní senior Pavel Pokorný, jeho náměstek Roman Mazur a 

předseda synodem pověřené komise Petr Pivoňka rozhodne o zařazení zaslaných příspěvků 

do diskuse. Zařazeny budou příspěvky vycházející z různých názorových pozic, vyřazeny 

budou příspěvky, které nebudou přinášet nové pohledy a argumenty, případně budou hrubé.  

▪ Zúčastnit se teologické konference připravované na sobotu 27. ledna 2024 v Praze na téma 

autority Písma, žehnání a dalších otázek, které se v souvislosti se synodním usnesením 

otvírají. Bližší informace a pozvánku zveřejníme na církevním webu.  

▪ Zúčastnit se rozhovoru s členy synodní rady nebo s členy komise pro rozhovor o soužití 

s LGBTQ+ lidmi v církvi, pokud je do svých sborů či seniorátů pozvete.  

Zdravím Vás srdečně s přáním Božího požehnání a s důvěrou, že nad růzností našich pohledů 

na toto téma stojí skutečnost, že jsme všichni osloveni a povoláni do služby evangeliu samým 

Pánem církve. 

 

Pavel Pokorný 

 

http://www.e-cirkev.cz/
https://e-cirkev.cz/spolu-diskuse/

